noviembre de 2008 se aprueba el Modificado del Contrato de Servicio de Centro  
Zoosanitario  Municipal  en Roquetas  de Mar,  adjudicado a la  mercantil  SOASVE  
S.L., con C.I.F. nº B-04.189.098, que afecta al presupuesto y a las prestaciones objeto  
del  mismo.  El  presupuesto  de  adjudicación  aprobado  es  de  setenta  y  cinco  mil  
cuatrocientos euros (75.400.-€), IVA incluido, quedando las prestaciones definidas de  
la forma siguiente:

CONCEPTO IMPORTE
RECOGIDA  DE  ANIMALES 
VAGABUNDOS

15.000,00 €

LIMPIEZA  Y  MANTENIMIENTO  DE 
INSTALACIONES,  JAULAS  Y 
VEHICULO  ADAPTADO  PARA  LA 
RECOGIDA

[...]

Con fecha de entrada 03.12.08 y nº de Registro 36.891, se presenta en este 
Ayuntamiento escrito proveniente de la empresa SOASVE S.L., en el que manifiesta  
su disconformidad respecto al acuerdo de 17.11.08 de la Junta de Gobierno, por el  
que se establece un presupuesto para la prestación del servicio de setenta y cinco mil  
cuatrocientos euros (75.400.-€) IVA incluido. Así mismo informa la sociedad que el  
IVA al que esta sujeto el presente servicio es del 7%, y no del 16% como se aplica en  
el presente acuerdo.

En relación  con los  puntos  a  que igualmente  hace referencia  la  empresa

[...]

1º.-  Rectificar  el  presupuesto de adjudicación de la  modificación del  Contrato de  
Servicio  de  Centro  Zoosanitario  Municipal  de  Roquetas  de  Mar,  aprobado  por  
acuerdo de Junta de Gobierno de fecha 17.11.08, y que una vez aplicado el IVA del  
7%, resultaría ser de ochenta mil doscientos cincuenta euros (80.250.-€); setenta y  
cinco  mil  euros  (75.000.-€)  más  IVA  (5.250.-€),  quedando  las  prestaciones  del  
contrato definidas de la forma siguiente:

CONCEPTO IMPORTE
RECOGIDA  DE  ANIMALES 
VAGABUNDOS

15.000,00 €

LIMPIEZA  Y  MANTENIMIENTO  DE 
INSTALACIONES,  JAULAS  Y 
VEHICULO  ADAPTADO  PARA  LA

[...]

procede  a  la  valoración  de  las  ofertas  presentadas  de  conformidad  con  los  
certificaciones emitidas por la Unidad de Estadística del Ayuntamiento de Roquetas  
de Mar; ofreciendo el siguiente resultado:

PROPOSICIÓN Nº 1 presentada por LUIS RIVAS PONCE, con DNI 27518707-
N, con un canon anual de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 Euros)/año. Según  
certificado de Estadística, cumple con el criterio b (01-03-1991). No es peticionario  
inicial.

PROPOSICIÓN Nº 2,  presentada  por  MARÍA LUISA SEDEÑO PÉREZ, con  
DNI 11836541-M, con un canon anual  de  MIL QUINIENTOS EUROS (1.500  
Euros)/año.  Según el  certificado de estadística,  se  encuentra  empadronada  en  el  
término de Roquetas de Mar desde el 03-09-2008, en consecuencia, no cumple el  
criterio b. Es peticionaria inicial.

En  cuanto  a  estas  dos  proposiciones  la  mesa  estima  que  han  de  valorarse

[...]

separadamente,  aunque se presentasen en el  mismo sobre,  ya que no constituyen 
forma  jurídica  de  participación  conjunta  alguna  (ni  sociedad,  ni  al  menos,  
Comunidad de Bienes).

PROPOSICIÓN Nº 3, presentada por JUAN ELÍAS JIMÉNEZ REYES, con DNI 
45599593T,  con  un  canon  anual  de  MIL  QUINIENTOS  EUROS  (1.500  
Euros)/año. Según certificado de Estadística, cumple con el criterio b (01-05-1996).  
No es peticionario inicial.

PROPOSICIÓN Nº 4, presentada por CARMEN CANTERA MATILLA, con 
DNI 1274767-V, con un canon anual de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 
Euros)/año, Según certificado de Estadística, cumple con el criterio b (01-05-
1996). No es peticionario inicial.

PROPOSICIÓN Nº 5, presentada por LIDIA ELSA DE RASIS FERNÁNDEZ, 
con DNI 15428297-N, con un canon anual de MIL QUINIENTOS EUROS 
(1.500 Euros)/año. Según certificado de Estadística, cumple con el criterio b (28-
08-2002). Es peticionario inicial

De conformidad con los criterios de valoración establecidos en el Pliego de  
Cláusulas Administrativas Particulares, el resultado de la valoración sería el siguiente: